

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 31 de diciembre de 2019



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	116,512,084.6
Reportos y otras operaciones bursátiles	-
Inversiones financieras, netas	56,048,565.4
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	431,284,408.5
	<u>603,845,058.5</u>

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	2,411,555.9
Diversos	7,889,517.0
	<u>10,301,072.8</u>

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<u>11,181,818.3</u>
--	----------------------------

Total activo

625,327,949.6

Derechos futuros y contingencias

2,719,835.5

Total Activo y Contingencias

628,047,785.0

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	395,222,168.1
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	36,750,843.7
Préstamos de otros bancos	52,024,000.4
Reportos y otras obligaciones bursátiles	2,500,000.0
Títulos de emisión propias	73,711,300.7
Diversos	1,516,040.4
	<u>561,724,353.3</u>

Otros pasivos

Cuentas por pagar	2,822,666.0
Provisiones	1,280,854.1
Diversos	79,620.0
	<u>4,183,140.0</u>

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo

565,907,493.3

Patrimonio:

Capital social pagado	55,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	4,420,456.3

Total patrimonio

59,420,456.3

Total pasivo y patrimonio

625,327,949.6

Compromisos futuros y contingencias

2,719,835.5

Total Activo y Contingencias

628,047,785.0

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Contador Corporativo

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019
 (Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)



Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	35,371,311.0
Comisiones y otros ingresos de préstamos	312,986.1
Intereses y otros ingresos por inversiones	2,509,516.4
Utilidad en venta de títulos valores	825,449.5
Reportos y operaciones bursátiles	51,047.1
Intereses sobre depósitos	1,720,412.1
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	4,558,640.7
	<u>45,349,362.8</u>
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	11,493,513.1
Intereses sobre préstamos	6,009,082.6
Intereses sobre emisión de obligaciones	2,523,577.1
Pérdida por venta de títulos valores	2,826.5
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	1,155,196.7
Total costos de operación	21,184,196.0
Reservas de saneamiento	(2,271,255.5)
Utilidad antes de gastos	21,893,911.3
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	10,382,484.0
Generales	8,548,735.1
Depreciaciones y amortizaciones	2,016,299.7
Total gastos de operación	20,947,518.8
Utilidad de operación	946,392.5
Otros ingresos, neto	602,456.8
Utilidad antes de impuestos	1,548,849.3
Impuesto sobre la renta	(78,982.5)
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	(164,675.1)
Utilidad neta	1,305,191.7

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Gerente de Finanzas

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador Corporativo